Página 1 de 3
Prefeitura Municipal de Bom Retiro – Estado de Santa Catarina

Av. Major Generoso, 19 – Centro – Bom Retiro – SC – CEP 88680-000 Fone: (49) 3277-0183
www.bomretiro.sc.gov.br

EDITAL 08/2018 – PUBLICA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL E SOLICITAÇÃO DE
VAGA ESPECIAL
MODALIDADE: CONCURSO PÚBLICO
MUNICÍPIO: BOM RETIRO
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

O Prefeito de Bom Retiro, Estado de Santa Catarina, Sr. VILMAR JOSÉ
NECKEL, no uso de suas atribuições e nos termos dos dispositivos da
Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei Orgânica
Municipal, da Lei Complementar LC Nº 01/2003, de 02 de dezembro de
2003, bem como suas alterações demais dispositivos legais vigentes,
TORNA PÚBLICO o presente Edital que segue:

1. RELAÇÃO NOMINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL: O relatório nominal com solicitação
de Atendimento Especial, conforme previsto na Seção II do Capitulo III do Edital 001/2018 consta no
Anexo I deste Edital.

2. ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE VAGA ESPECIAL PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA: O relatório nominal
com solicitação de vaga especial para pessoa com deficiência, conforme previsto na Seção I do Capitulo
III do Edital 001/2018 consta no Anexo II deste Edital.

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 28 e 29/08/2018, em conformidade com o disposto no Capítulo V, do Edital de
Concurso Público nº 001/2018. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

4. Não houve solicitação de pedidos de preferência no desempate por condição de jurado.

5. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.bomretiro.sc.gov.br.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro/SC, 27 de agosto de 2018

VILMAR JOSÉ NECKEL
Prefeito Municipal

http://atena.listaeditais.com.br/
http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.bomretiro.sc.gov.br/

Página 2 de 3
Prefeitura Municipal de Bom Retiro – Estado de Santa Catarina

Av. Major Generoso, 19 – Centro – Bom Retiro – SC – CEP 88680-000 Fone: (49) 3277-0183
www.bomretiro.sc.gov.br

ANEXO I – EDITAL 08/2018

CONCURSO PÚBLICO 01/2018
RELAÇÃO NOMINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

Inscrição Candidato Situação Motivo

1080587 Maria Julia Pereira Indeferido

Embora a candidata tenha marcado na ficha de inscrição
o campo Condição Especial, fica indeferida o
Atendimento Especial por não terem apresentado a
documentação prevista no item 3.7 – Seção II - Capítulo
III, do Edital nº 001/2018.

Página 3 de 3
Prefeitura Municipal de Bom Retiro – Estado de Santa Catarina

Av. Major Generoso, 19 – Centro – Bom Retiro – SC – CEP 88680-000 Fone: (49) 3277-0183
www.bomretiro.sc.gov.br

ANEXO II – EDITAL 08/2018
CONCURSO PÚBLICO 01/2018

RELAÇÃO NOMINAL DOS PEDIDOS DE VAGA ESPECIAL

Inscrição Candidato Situação Motivo

1085902 Ueslei Klauberg Indeferido

Embora o candidato tenha marcado na ficha
de inscrição o campo Pessoas com
Necessidade Especiais (deficiência física
monoplegia), fica indeferida a condição
especial para concorrer à vaga especial como
Pessoas com Deficiência por não ter
apresentado a documentação prevista no
item 3.6, Capítulo III, do Edital nº 001/2018.